overschrijding NoMO (reistijden)

0 0 0 0 -1

2  De totale kosten voor het uitvoeren van de maatregelen van het Combi alternatief zijn, afhankelijk van
de keuze voor optimalisatie of verbreding van de bak € 3,18 miljard euro tot € 3,58 miljard (inclusief BTW).
3  De verkeerseffecten van de alternatieven zijn berekend met het NRM. Dit model is met name
ontwikkeld voor het voorspellen van het toekomstige gebruik van het Hoofdwegennet. De berekende
intensiteiten en reistijden voor het onderliggende wegennet zijn minder nauwkeurig en daardoor vooral bedoeld
als indicatie. Dit geldt dus ook voor de totale berekende reistijdbaten.
De in de tabel gepresenteerde cijfers zijn nog exclusief de effecten van prijsbeleid in de vorm van een
kilometerheffing. Prijsbeleid leidt tot een afname van het verkeer en een verbetering van de reistijden. Bij de
rapportage van de gevoeligheidsanalyses (paragraaf 3.6) wordt hier nader op ingegaan.

15

Onderwerp Toetsingscriteria Meeteenheid

R
ef

er
en

tie
si

tu
at

ie
 2

02
0

O
os

t,
so

rt
er

en

in
 d

e
kn

op
en

O
os

t,
so

rt
er

en

vo
or

 d
e

kn
op

en

W
es

t

C
om

bi

streefwaarde 2030 t.o.v. 2020

Vermindering ongevallenkans

HWN
0 ++ ++ 0/+ ++

Verkeersveiligheid

Vermindering slachtoffers 0 ++ + x x

Aantal geluidsbelaste
woningen/objecten

> 48 dB 14.602 +8% +8% +6% +6%

> 53 dB 4.222 -8% -5% +12% +6%

> 58 dB 1.125 +6% -5% +14% +2%

> 63 dB 255 -15% -5% +50% +32%

> 68 dB 117 +13% +13% +45% +65%

Geluidsbelast oppervlak (> 48
dB Lden)

6.735 +1% 0% +8% +9%

Geluidsbelast oppervlak binnen
natuurgebieden
(> 40 dB(A) L24uur)

1.183 +2% +2% +7% +9%

Geluid

Saldo af- en toename
geluidsemmissie OWN4

 42 75 -8 51

Emissie NOx per jaar 1.207 0% 0% +1% +1%

Emissie PM10 per jaar 122 +2% +3% +4% +5%

Emissie CO2 per jaar 1.053 +3% +4% +5% +7%

Aantal woningen/gevoelige
bestemmingen met

Jaargemiddelde concentratie
NO2 > 40 μg/m3

0 0 0 0 0

Hoogste jaargemiddelde
concentratie NO2

34 35 35 36 33

Jaargemiddelde concentratie
PM10 > 32.5 μg/m35

0 0 0 0 0

Hoogste jaargemiddelde
concentratie PM10

26 26 27 26 25

Luchtkwaliteit

Luchtkwaliteit OWN: Kwalitatief
oordeel of op onderliggend
wegennet aan normen wordt
voldaan (PM10 en NO2)

ja ja ja ja ja

Aantal woningen/bestemmingen
binnen 300 meter

14.120 +5% +3% +3% +3%

Milieu

Gezondheid

Aantal woningen/ gevoelige
80.213 +1% +1% +3% +4%

4  Dit getal is te interpreteren als het saldo van het aantal kilometers OWN waarvoor een af- danwel
toename van de geluidbelasting te verwachten is. Hoe hoger dit saldo, hoe hoger de per saldo te verwachten
afname van de geluidshinder. Als het saldo negatief is, zijn er meer kilometers met een hogere geluidbelasting.
5 Bij een jaargemiddelde concentratie PM10 van meer dan 32.5 μg/m3 wordt de grenswaarde voor het 24-
uurgemiddelde overschreden.

16

Onderwerp Toetsingscriteria Meeteenheid

R
ef

er
en

tie
si

tu
at